
 - 1 - 

Zpravodaj 
občanů Rokytnice a Kochavce 

              2/2008                        8. ročník 
 

 
Svatý Vavřinec dá slívám štilec. 

Má-li Filip hromy v průvodu, značí brzký déšť a úrodu. 
Ani jsme se nenadáli  a pomalu se přesouváme  do druhé poloviny prázdnin, které 

pravděpodobně budou tak jako v červenci méně prosluněné a více deštivé. K letním prázdninám 
neodmyslitelně patří nejen zasloužený odpočinek s rodinou, práce na poli nebo na zahradě, ale také l 
bouřky, které se objevují po celé léto. Naši dědové a báby se chránili před bouřkami takto: 
Hospodář rozsvítí hromničku a čte evangelium sv. Jana, když se přečte, nechá se otevřené na stole 
ležet, až bouřka pomine. 
Za bouřky se položí  ožehy (pometlo a lopata) křížem někde pod prahem jinde pod okapem, nejčastěji 
na hnoji. 
Na Brodsku stříkali svěcenou vodu vzhůru do komína říkajíc:“ Vyše  vodička než oheň,“ aby se 
nechytlo. 
Když ani toto nepomůže  a od blesku chytne chalupa, oheň se neuhasí než mlékem od černé krávy. 

Mnohým, kterým dovolená začíná vyhlídkou na sychravé a deštivé počasí, ji alespoň z části 
zpříjemníme několika akcemi. Zveme Vás na tradiční Anenskou pouť, již poněkolikáté se můžete 
vypravit na přátelské setkání Čechů a Slováků na Peňažné a nebo si jít  poslechnout známou kapelu 
Argema …  

Těšíme se na Vaši hojnou účast a přejeme pohodové a bezpečně prožité prázdniny, více 
slunečních dnů a dobré nálady. 
 
Vážení spoluobčané, 

rád bych Vás ve stručnosti seznámil s prací Zastupitelstva obce a Obecního úřadu Rokytnice 
v prvním pololetí letošního roku. Zastupitelstvo se od začátku roku sešlo na svých zasedáních celkem 
šestkrát. Všechna jednání zastupitelstva obce jsou veřejná a zúčastnilo se jich třicet občanů. Složitější 
problémy v oblasti financování případně stavebnictví řeší dle potřeby finanční výbor, případně 
stavební komise. Výstupní materiály z těchto orgánů slouží jako doporučující stanoviska pro 
zastupitelstvo. Kontrolní výbor se zabývá přípravou a prováděním inventur. Úřední hodiny na obecním 
úřadě jsou upraveny tak, aby si občané mohli aspoň dvakrát do týdne vyřídit své záležitosti na OÚ po 
patnácté hodině. 

Podstatné výdaje uhrazené v prvním pololetí letošního roku: 
- splátky návratných finančních výpomocí, které byly poskytnuty v minulých letech Krajským 

úřadem Zlínského kraje na Rekonstrukci Obecního domu Kochavec 136.000,- Kč 
- zakoupení pozemku na výstavbu rodinných domů v Lůžku  - směrem na TVD a pozemků 

pod hřištěm u Obecního domu na Kochavci 221.960,- Kč 
- neinvestiční výdaje na žáky z Rokytnice, kteří navštěvují Základní školu ve Slavičíně (6.-9. 

třída) placeno městu Slavičín 170.250,- Kč 
- příspěvek Základní a mateřské škole Rokytnice na provozní výdaje 100.000,- Kč 
- úhrada faktury za stavební práce na stavbu Rekonstrukce Obecního domu Kochavec – 

závěrečná etapa 304.446,- Kč  
V sobotu 7.června 2008 proběhlo v naší obci místní referendum ve věci finančního vypořádání 

mezi městem Slavičín a obcí Rokytnice. Vzhledem k tomu, že se místního referenda nezúčastnila 
alespoň polovina oprávněných osob zapsaných v seznamech oprávněných osob, je místní 
referendum neplatné. V praxi to znamená, že osud soudního sporu se Slavičínem je zpět 
v kompetenci zastupitelstva obce. 

V nedávném období oslavily dvě naše společenské organizace významná výročí svého 
založení. Český červený kříž 50 let a Sbor dobrovolných hasičů 115 let. Chtěl bych členkám a členům 
těchto dvou organizací poděkovat za činnost, kterou věnovali ve prospěch obce v uplynulém období. 
Bylo  to nejen v oblasti kulturního a společenského života, ale pokud bylo potřeba přiložili jste i ruku 
k dílu. Přeji Vám do dalších let, ať se Vaše organizace i nadále rozvíjejí a fungují jako doposud. 

Na závěr mi dovolte, abych popřál školákům radostné prožití prázdninových dnů a ostatním 
načerpání nových sil při dovolenkových pobytech.                           Antonín Goňa, starosta  



 - 2 - 

ZO Rokytnice na svém XVIII. mimo ř. zasedání, konaném dne 24.4.2008 mj.: 
- schválilo dodatek č.1 k obecně závazné vyhlášce č.1/2007 O vytvoření fondu rozvoje bydlení 

pro poskytování účelových finančních výpomocí na opravy a rekonstrukce rodinných domů na 
území obce Rokytnice 

- schválilo dle § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, pořízení změny ÚPN č. 4 ÚPN O Rokytnice. Obsahem změny 
je: 
* změna funkčního využití území z plochy orné půdy na plochu se zástavbou rodinných 

      domů a to p.č. PK 191 k.ú. Rokytnice u Slavičína. 
* změna funkčního využití území z plochy orné půdy na plochu sadů a zahrad a to p.č. PK 
2052   k.ú. Rokytnice u Slavičína. 
* změna funkčního využití území z plochy orné půdy na plochu se zástavbou rodinných domů 
a to p.č. PK 491/1 k.ú. Rokytnice u Slavičína. 
* změna funkčního využití území z plochy sadů a zahrad  na plochu se zástavbou rodinných 
domů a to část p.č.  485/7 k.ú. Rokytnice u Slavičína.  

 
ZO Rokytnice na svém XIX. zasedání, konaném dne 22. 5.2008 mj.: 

- schválilo smlouvu o dílo č. 12/2008 mezi obcí Rokytnice a Ing. arch. Miroslavem Dubinou, Pod 
Vrškem 2874, Zlín – zpracování změny č. 3 ÚPN obce Rokytnice 

- rozhodlo o zadání zakázky – stavební práce Rekonstrukce OD Kochavec – fasáda, přístupová 
rampa ve výši 780 000,-  Kč firmě Renostav spol.s r.o. Luhačovice 

 
ZO Rokytnice na svém XX. mimo ř. zasedání, konaném dne 18.6.2008 mj.: 
- schválilo směnu pozemku p.č. 2197 o výměře 522 m²  v k.ú. Rokytnice u Slavičína, vlastník 

obec Rokytnice, za pozemek p.č. 704 o výměře 2789 m² v k.ú. Rokytnice u Slavičína 
- vzalo na vědomí výsledek hlasování v místním  referendu konaném dne 7.6. 2008. Vzhledem 

k tomu, že se místního referenda se nezúčastnila alespoň polovina oprávněných osob 
zapsaných v seznamech oprávněných osob, je místní referendum neplatné 

 
Poskytnutí p ůjček z Fondu pro rozvoj bydlení Obce Rokytnice 

Zastupitelstvo obce Rokytnice vyhlašuje výběrové řízení na poskytnutí půjček z Fondu pro 
rozvoj bydlení obce Rokytnice na opravy a modernizaci obytných budov ve výši do 20 000,- Kč. 

Půjčky se poskytují fyzickým osobám na tyto účely: 
- na výměnu oken  
- na obnovu střechy  
- na dodatečnou izolaci zemní vlhkosti  
- na zateplení obvodového pláště domu  
- na obnovu fasády domu včetně klempířských prací 
- na zřízení plynového nebo elektrického topení ve stávajícím domě 
- na vybudování nebo rekonstrukci koupelny nebo sprchového koutu 
- na vybudování soc. zařízení 

 
Půjčky jsou poskytovány na dobu splatnosti  do 3 let  při úrokové sazbě 4 %  p.a. 
Podmínky budou zveřejněny na úřední desce obce Rokytnice. Informace a tiskopisy k podání žádosti 
je možné získat na obecním úřadě. 
 

Plánovaná výstavba rodinných dom ů 
 V letošním roce byl zakoupen pozemek p.č.491/1 v lokalitě Lůžek za Zimáčky. Do budoucna 
je zde plánována výstavba rodinných domů. 
V současné době   probíhá projednání změny územního plánu, tak aby p.č. 491/1 byla určena jako 
plocha se zástavbou rodinných domů. Poté bude zadáno vyhotovení projektové dokumentace 
zasíťování, včetně vyřízení potřebných povolení a vybudování inženýrských sítí. Vše v 
předpokládaném termínu cca 24 měsíců.  
Zájemci o výstavbu rodinného domu v této lokalitě mohou podat žádost na obecním úřadě.    
 
 

 
Zlínský kraj poskytl na realizaci projektu: 
Rekonstrukce Obecního domu Kochavec - 
Závěrečná etapa dotaci ve výši 390.000,- Kč 



 - 3 - 

Volné pobíhání ps ů po ve řejných prostranstvích 
 

Vzhledem k množícím se stížnostem občanů, zejména rodičů menších dětí, které se týkají 
volného pobíhání psů po veřejných prostranstvích zveřejňujeme část  Obecně závazné vyhlášky č. 
3/2004 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích. 

 
Čl. VII 

Pohyb zví řat na ve řejném prostranství 
1) V rámci čistoty veřejného prostranství je zakázáno nechávat volně pobíhat domácí zvířata  

(psy,drůbež,kočky…). Jestliže dojde k  poškození veřejného prostranství, je majitel povinen 
vzniklou škodu napravit.  

2) Na veřejných prostranstvích musí držitel vodit psa na vodítku, v místech hromadného výskytu 
osob a v uzavřených prostorách na vodítku a s náhubkem. Toto ustanovení neplatí pro 
služební psy při výkonu služby a vodící psy nevidomých.  

3) Pohyb psů na veřejných prostranstvích je možný za podmínek stanovených v odstavci 2, jen 
s viditelně umístěnou známkou s registračním číslem (známku, po registraci psa a zaplacení 
místního poplatku, vydá vlastníkovi, který má trvalé bydliště v Rokytnici, správce poplatku). 

4) Na veřejném prostranství je zakázáno: 
a. přivádět nebo přinášet zvířata na místa, kde se obvykle hrají děti 
b. provádět výcvik zvířat 

5) Držitel zvířete musí dbát, aby zvíře nepoškozovalo květinové záhonky a trávníky. V případě 
znečištění veřejného prostranství exkrementy je držitel zvířete povinen ihned takové 
znečištění odstranit. 
 
Upozorňujeme, že  pokud budou  psi volně pobíhat po veřejných prostranstvích, dopouštějí se  

majitelé těchto psů přestupku. Zároveň se tak  vystavují  možnosti projednání tohoto přestupku u 
přestupkového orgánu města Brumov-Bylnice, se kterým má obec Rokytnice uzavřenou veřejnoprávní 
smlouvu ve věci projednání přestupků. Za porušení ustanovení výše uvedené vyhlášky č. 3/2004 lze 
uložit pokutu ve výši stanovené § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích. 
 
 

Černé skládky odpadu 
 

Jelikož byla v červnu letošního roku v lokalitě Lůžek (směrem na TVD) zlikvidována černá 
skládka,  upozorňujeme všechny občany, že platí p řísný zákaz ukládání jakéhokoliv odpadu , 
včetně biologického, nejen v této lokalitě, ale i na celém katastru obce. Porušení tohoto zákazu bude 
posuzováno a řešeno jako přestupek. Odpad je možno odevzdávat ve sb ěrném dvo ře. 

 
Provozní doba ve sb ěrném dvo ře je stanovena takto: 

Pondělí    9.00 - 12.00           13.00 – 17.00 

Středa     9.00 –  12.00           13.00 – 17.00 
Každou lichou sobotu :  9.00 –  11.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Upravená lokalita Lůžek  -  22.7.2008                                      Čekárna po návštěvě naší 
mládeže  22.7.2008            

 
Opět jsme nuceni poukázat na chování části rokytenské mládeže k obecnímu majetku a k udržování  
pořádku na veřejném prostranství. 



 - 4 - 

 
 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 

 
Vzpomínáme 

 
Dne 26.5.2008 nás navždy opustil, ve věku 83 let,  

pan František Antoš. 
 
___________________________________________________________________ 
 

Co se dělo p řed devadesáti lety 
 

V Roce 1918 kroniká ř Josef Zahradní ček napsal:  
  
      Dne 21. března 1918 zahájena německá ofensiva na západě proti Francouzům a Angličanům a to 
s úspěchem pro Němce, kterému pomáhalo i naše vojsko. V této ofensivě bylo ještě třikrát 
pokračováno a tedy dvakrát s úspěchem při ní se podařilo Němcům vniknouti až za řeku Marnu. Dne 
18. července 1918 Francouzi i Angličané počali protiofensivu,při které do konce srpna zatlačili Němce 
na všech částech fronty do těch míst, z kterých tito v měsíci březnu počali svoji ofensivu. Dne 10. 
dubna 1918 konán odvod branců v r. 1894 – 1899 narozených. Z Roketnice nebyl nikdo vyřazen. Dne 
13. dubna 1918 konána v Praze všenárodní manifestace proti ministru zahraničních záležitostí hraběti 
Czerninovi, který před zástupci města Vídně veřejně podezříval české poslance z velezrády. 
Následujícího dne 14. dubna podal žádosť za propuštění, které bylo císařem přijato. Jeho nástupcem 
jmenován byl hr. Burián. Důvod k této demisi byl spor hr. Czernina s předsedou francouzského 
ministerstva Clemenseanem, kterého hr. Czernín vyvolal skrze z hora zmíněnou řečí v níž se zmínil, 
že Clemonsuem hned při počátku německé ofensivy na západě jej vybízel k jednání v mír, což jeho 
odpůrce popíral. 
      V době od 20. – 30. 4. 1918 konány nové sbírky kovů. Od 26. do 30. dubna 1918 konány nové 
sbírky a přehlídky zásob. Zemědělcům sb. směly býti ponechány zásoby do konce května, zbytek 
s kterým měli vystačiti až do 15. srpna měli odvésti. Měl se jím nahraditi obilím dovezeným z Ukrajiny. 
Nahražen však nebyl, proto že v Ukrajině bylo málo zásob a pak se jich upotřebilo k zásobení vojska. 
Obilí toho však bylo málo odevzdáno, neboť zemědělci slibům nevěřili. Od 1. 5. – 15. 6. konány opět 
soupisy osetých pol v r. 1918. Na počátku měsíce června vypsaná byla VIII. rakouská válečná půjčka. 
      Dne 17. července 1918 sešel se po dlouhé době rakouský parlament. Brzy po započetí podal 
parlament a jednání předseda dr. rytíř Seidler s celým kabinetem demisi, které bylo císařem přijato. 
Nové ministerstvo sestaviti měl rytíř Husarek, který při tom byl povýšen do stavu baronského. Po 
odstouplém ministru vyuč. dr. Cviklinském stal se ministrem v novém kabinetě opět Polák rytíř 
Madeysky. 
      Ze zajetí po uzavření míru s Ruskem se vrátili Janošík Jan, Mudrák Jan, Turena Frant., Tělupil 
Vinc. Dlouho trvající válka drahotní poměry stále zhoršuje. Životní potřeby jsou stále dražší a dražší. 
Na jaře r. 1918 následkem nedostatku píce po suchém roku mnoho dobytka muselo býti poraženo pro 
změknutí kostí. Mnoho krav při telení muselo býti poraženo. 
      Následkem nedostatku rozmohly se krádeže. Krádeže tyto prováděli cikáni, chudí lidé a zběhové, 
kterých v každé obci několik bylo a v okolních lesích se zdržovalo. 
      Ze začátku je četníci stíhali, později přibrali i vojsko, které jich mnoho postřílelo a zranilo. V lesích 
Štítenských zastřelen mladík a jeden zraněn a zranění podlehl.  
      V září, v říjnu a dále začala se po celé zemi šířiti velmi nakažlivá nemoc jmenovaná „španělská 
chřípka“, proto že se nejprv objevila ve velkých rozměrech ve Španělsku a odtud postupovala rychle 
po celé Evropě. Následkem toho byla v celé říši přerušena návštěva školy a na dobu 14 dní a pak od 
21. 10 – 24. 11. včetně. Po době té zuřila dále a mnoho lidí jí podlehlo. V Roketnici asi 5 lidí. 
  
PROHLÁŠENÍ ČESKÉ REPUBLIKY  
      Než se žactvo opět sešlo do školy nastalo rozpadnutí říše Rakousko – Uherské. Dne 28. října 
1918 prohlášen „samostatný český stát“ po třistaleté kruté porobě. 
      Od politického úřadu ze dne 30. října 1918 sdělen „Nový státní zákon“ daný „Národním 
(shromážděním) výborem“ v Praze den 28. října 1918, kterým se oznamuje, že samostatný český stát 
vstoupil v život. 
      Učitelstvu bylo nařízeno, aby vhodným způsobem poučilo mládež školní i odrostlou a občanstvo 
v významu tohoto zákona, aby na základě tohoto prohlášení toho velkého děje slušně chovalo. 
  



 - 5 - 

 

 
 

Vysvědčení za minulý školní rok již určitě leží hluboko v zásuvkách a děti, rodiče a školní 
pracovníci si užívají zasloužených prázdnin. Sluší se vůbec psát v tomto čase o škole? Určitě ano! 
Naši MŠ a ZŠ Rokytnice sice navštěvoval malý počet žáků a mateřáčků, ale panovala zde taková 
pohoda, kterou by nám mohly velké školy jen a jen závidět. A co akcí během školního roku jsme 
zrealizovali s takovým malým počtem dětí – je také umění. A tady je přehled našich aktivit za školní 
rok 2007/2008. Myslím, že se nemáme za co stydět: 

• V měsíci září – shlédnutí loutkového divadla „Sváťovo divadlo z Litoměřic“ – pohádka se 
jmenovala „Broučci“ a všem se moc líbila – divadlo se konalo v kooperujícím ZŠ Šanov. 

• Podzimní tematická vycházka „Čas jablíčkové vůně“ – hry, soutěže, závody, opékání jablíček 
na poli pod lesem – společně MŠ a ZŠ. 

• Vystoupení žáků základní školy při příležitosti „Vítání občánků do života“ na zdejším obecním 
úřadě. 

• 8. listopad – společný výlet se šanovskou školou do zlínského divadla, kde děti shlédly 
pohádku „ Červená Karkulka.“ 

• Listopadové vystoupení celé naší školy a školky jako každoročně v Hospůdce za lávkou pro 
zdejší seniory. 

• Příprava na mikulášskou besídku – vlastnoruční pečení a zdobení perníků všemi dětmi. 
• „Mikulášská besídka“ – vystoupení malých i velkých v tělocvičně ZŠ, rozdání dárků od 

Mikuláše, posezení rodičů u malého pohoštění, které již každoročně připravuje naše paní 
kuchařka – děkujeme. 

• Tradicí jako jinde je i v Rokytnici „Rozsvicování  vánočního stromku,“ kde  děti ze  základní a 
mateřské školy převedly pásmo vánočních básní a koled. Velké děti se tentokrát přenesly do 
doby dávné minulé a snažily se připomenout událost, která se udála před více než dvěma 
tisíci lety v Betlémě. 

• V prosinci – účast ve výtvarné soutěži „ Vánoce očima dětí.“ Tyto práce byly zaslány na ZŠ 
Hluk. 

• 15. ledna 2008 proběhl zápis do 1. ročníku Základní školy v Rokytnici, kterého se zúčastnilo 6 
dětí. Jedni rodiče zažádali o odklad školní docházky v srpnu narozeného chlapce, takže k 1.9. 
2008 tedy nastoupí 5 dětí (3 chlapci a 2 děvčata). Celkový počet žáků k novému školnímu 
roku 2008/2009 zatím činí 13. 

• 26. ledna 2008 se ve zdejší Hospůdce za lávkou konal „ Dětský karneval“. Poděkování ještě 
jednou patří všem sponzorům, kteří dodali dárky do tomboly a také Sdružení rodičů při ZŠ 
Rokytnici. 

• Na 26. února jsme připravili pro naše mateřáčky a školáčky „Pohádkové odpoledne“, kde se 
předvedli jednak učitelky školy, ale také „velcí žáci.“ Na závěr jsme si zazpívali a za tančili.  

• V neděli 9. března jsme předvedli kulturní vystoupení při příležitosti svátku žen – MDŽ. 
• 19. března – velikonoční vystoupení všech dětí v tělocvičně školy, opět připravena ochutnávka 

pomazánek z naší školní jídelny, malé pohoštění pro maminky a výstavka velikonočních prací. 
• V tomto měsíci k nám zavítal kouzelník. Dětem se představení moc líbilo – to tu ještě nebylo. 
• Začátkem dubna navštívili školáci muzeum ve Valašských Kloboukách, kde se právě konala 

výstava na téma „Bible očima dětí.“ 
• V dubnu jsme ještě jednou uspořádali „ Pohádkové odpoledne.“ 
• 16. dubna se přišly zapsat do naší mateřské školy 3 děti, čtyři nám odchází do prvního 

ročníku, takže stav k 1.9. 2008 zatím činí 17 zapsaných dětí. 
• V tomto měsíci jsme zajeli s mateřáčky do kina ve Slavičíně na promítání krátkých filmových 

pohádek pro děti MŠ – promítání je zdarma. 
• Na jaře se všechny děti zapojily do jarního sběru papíru. Do naší kasičky tak putovalo pro děti 

asi 2 000,- Kč. 
• V základní škole nás navštívila zdejší kronikářka Blanka Fojtíková – beseda na téma  „ 

Z minulosti naší obce“ – poutavé vyprávění všechny velmi zaujalo. 
• 20. dubna jsme na obecním úřadě přivítali tři miminka – děti zajistily kulturní program. 
• Návštěva dramatického kroužku Gymnázia J. Pivečky ze Slavičína – vystoupení zaměřeno na 

téma „ Regionální pověsti.“ 
• V sobotu 17. května se předvedli s kulturním programem všichni malí i velcí při příležitosti 

oslav 50. výročí ČČK. 
• Návštěva zdejší knihovny – děti MŠ a ZŠ – děkujeme paní B. Fojtíkové. 
• 30. května jsme na zdejším hřišti oslavily „ Den dětí.“ 

Zprávy ze školy 



 - 6 - 

• Dne 6. června se zúčastnili všichni žáci naší školy Dětského dne v Šanově. „Pohádkový les“ si 
pro děti připravily zdejší důchodkyně. Akce se všem moc líbila. 

• Na neděli 15. června si naši šikovní školáci připravili pro veřejnost divadelní pohádku „ Vlk, 
koza a kůzlátka.“ Dětem se vystoupení moc povedlo, jen nás mrzelo, že se na nás nepřišlo 
podívat více občanů Rokytnice.  

• Na 19.6. jsme si naplánovali školní výlet, mateřáčci za doprovodu rodičů. Trasa výletu – 
Modrá, Buchlov, Buchlovice, Velehrad. Počasí sluníčkové, takže co víc si přát? 

• V pátek 20. června jsme ukončili poslední lekci kurz plavání v Městských lázních ve Zlíně. 
• A co poslední týden školního roku? V pondělí - výlet do Slavičína, procházka parkem, exkurze 

v LŠU a samozřejmě návštěva cukrárny – ta přece nesmí chybět! 
• 23.6. převzaly tři žákyně naší školy ceny za 1.,3. a 4. místo ve výtvarné soutěži „Můj zážitek 

z prázdnin“ – Nadace J. Pivečky. V úterý – děti sehrály divadlo pro ZŠ Malé Pole Slavičín. Ve 
středu 25.6. – přírodovědná vycházka lesem směrem na Šanov – setkání s dětmi šanovské 
školy a školky na poloviční cestě – závody, hry a soutěže. Ve čtvrtek 26.6 se přijely na naše 
šikovné školáky podívat děti z MŠ Štítná nad Vláří a MŠ Jestřabí. Na čtvrteční odpoledne 
jsme připravili rozloučení s našimi předškoláky a žákyněmi pátého ročníku, vyhodnocení za 
sběr papíru. Poté – jako již tradičně každoročně posezení u táboráku, ale tentokrát zklamalo 
počasí, takže snad příště … 

A na úplný závěr bych chtěla poděkovat za spolupráci v uplynulém školním roce, všem pedagogickým 
a provozním kolegyním, zastupitelům obce a rodičům dětí, které navštěvovaly naše zařízení. Ráda 
bych Vám všem popřála krásné a pohodové prázdniny plné sluníčka a milých lidí kolem sebe. 

Dana Žálková, ředitelka 
 
******************************************************************************************************************** 

Naši žáci „herci“  oslnili…  
 
 Snad každý zná pohádku „O neposlušných kůzlátkách,“ které odnese zlý vlk. Žáci naší školy 
začali toto divadlo nacvičovat již začátkem března letošního roku. Počáteční radost a nadšení, ale 
postupně začala naše malé „herce“ po nějaké době opouštět. Ale děti a paní učitelka Nádvorníková se 
obrnily velkou trpělivostí, aby dokázaly, že i malí žáci  (1. a 2.ročník) z vesnické školy dokáží zahrát 
„velké divadlo.“ Pro děti je veřejné divadelní vystoupení také velkým přínosem – zbavují se ostychu, 
trémy, a získávají sebevědomí, které jim potom usnadňuje komunikaci s dospělými lidmi. Žáci sehráli 
tuto pohádku pro rokytenskou veřejnost v neděli 15.6. 2008 (trochu zklamala malá účast lidí) a pro 
velký zájem měly možnost shlédnout toto divadlo  také děti z okolí – jmenovitě ZŠ Malé Pole Slavičín, 
ZŠ a MŠ Šanov, MŠ Štítná nad Vláří, MŠ Hrádek a MŠ Jestřabí. Všem se vystoupení velmi líbilo. A 
určitě se budeme všichni těšit, jakou pohádku pro nás sehrají za rok. Velké poděkování patří jednak 
šikovným žáčkům, ale hlavně paní Nádvorníkové, E. Hyžíkové a paní A. Furmanové.  
                        Dana Žálková, ředitelka  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 7 - 

 
 V sobotu 28. června 2008 projel naší obcí peloton v rámci RI Okna tour v čele s 9. násobným 
mistrem sv ěta Josefem Zimov čákem  na vysokém kole. Spolu s mistrem světa jeli v pelotonu i 
někteří naši občané. 
Cyklisté se zastavili na rokytnické návsi asi na čtvrt hodiny a pak pokračovali směrem na Slavičín.  

 

 
 V sobotu 19.července 2008 proběhly oslavy 115.výročí založení SDH Rokytnice. Velmi 
zajímavé bylo námětové cvičení – dálková přeprava vody se spoluprácí s okolními sbory. Akci 
koordinoval okrskový velitel pan Jaroslav Pinďák. Po drobných technických problémech byla voda 
dopravena pomocí několika stříkaček od obecního rybníka až pod Bochorovou. V kulturním areálu 
byla připravena výstava hasičské techniky. Velký aplaus sklidila naše děvčata – hasičky, která 
předvedla ostrý požární útok. Hasiči ze Štítné nad Vláří poté ukázali v akci novou techniku – cisternu 
Tatra. O dobrou náladu se postarala dechová hudba Důbravanka, která vyhrávala do pozdních 
nočních hodin. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mistr sv ěta Josef Zimov čák v Rokytnici 

Oslavy 115.výro čí založení SDH v Rokytnici 

Stavění máje  



 - 8 - 

 

  
V sobotu 12.července 2008 se konal na Kochavci II. ročník hasičské soutěže o Putovní pohár 

starosty obce Rokytnice. Soutěže se zúčastnilo 9 družstev mužů a 4 družstva 
žen v  disciplíně požární útok – provedení s vlastní úpravou. Za hezkého počasí 
měla soutěž vysokou sportovní úroveň.  
Pořadí na stupních vítězů: 

muži: 1. Štítná, 2. Dolní Lhota, 3. Rokytnice 
ženy: 1. Dolní Lhota, 2. Rokytnice, 3. Biskupice 

 
Místní organizace ČČK slavila dne 17.května 50-ti leté výročí. 

Oslava probíhala ve vyzdobeném sále Hospůdky za lávkou. Této oslavy se zúčastnilo celkem 65 
členek, které hned při prezentaci obdržely zpracovaný pamětní zpravodaj. Ostatním patnácti členkám, 
které se nemohly zúčastnit, byl druhý den doručen. 
Pamětní zpravodaj obsahoval: 

-     zprávu o činnosti ČČK za 50 let 
-     seznam zemřelých, odstěhovaných a vystoupených členek 
- seznam předsedkyň a ostatních členek výboru 
- seznam čestných dárců krve žen i mužů za MS ČČK  
- seznam proškolených členek v první pomoci (50 hodin) 
- seznam členek, které vlastnily a vlastní brašny k první pomoci  
- členky, které držely  zdravotní hlídky při různých akcích 
- členky, které se zúčastnily masopustního průvodu  
- seznam čistého zisku z fašanků v letech 1972-2006 
- seznam pomocníků nečlenů k přípravě fašanků, kočí, muzikanti  
- seznam členek, které se zúčastnily brigád v letech 1984-2007  
- seznam kulturních akcí od roku 1972  
- výňatek ze zápisů paní Marie Šuráňové v letech 1967-1975  
- fotografie z akcí 

Zpravodaj byl zpracován předsedkyní ČČK a vytisknut za pomoci OÚ paní Blankou Fojtíkovou. 
Mimo jiných hostů byla této oslavy přítomná senátorka  pí Ing. Jana Juřenčáková a starosta 

obce p. Antonín Goňa. Velmi nás mrzí, že se nezúčastnil zástupce našeho OS ČČK Zlín a taky naši 
lékaři, které jsme řádně pozvali.  

Děti MŠ a ZŠ nám předvedly na zahájení hodnotnou kulturní vložku, za což byly odměněny 
potleskem, koláčky, sladkostmi a ledňáčky od paní Tarabusové Ludmily. Vřelé poděkování patří 
ředitelce pí Daně Žálkové a učitelkám pí Nádvorníkové,Vilímkové a Furmanové.  

Po odchodu dětí přednesla krátkou zprávu o činnosti MS ČČK za 50 let předsedkyně paní 
Aloisie Burešová.  

Činnost naší skupiny kladně hodnotila jak senátorka, tak starosta obce pan Antonín Goňa a od 
obou byla přislíbena i nadále spolupráce a finanční podpora na činnost. 

Vyznamenáno za činnosti a aktivitu bylo 38 členek malou pozorností a květinou. Nechyběla 
ani zakladatelka paní Jiřina Čížová (88 let) a nejstarší členka paní Ludmila Kostelecká (86 let). Tato 
událost byla snímána kamerou pana Jaroslava Pinďáka. Nakonec bylo podáváno občerstvení, které 
nám připravila paní Malaníková z Hrádku. Rovněž dvanáct členek ČČK na tuto oslavu peklo koláčky a 
zákusky ke kávě. K tanci a poslechu nám hrál a zpíval pan Rudolf Suchánek ze Šanova až do 22:00 
hod.  

Tato akce snad neměla chybu a všem přítomným se velmi líbila. Všechny členky i hosté se 
velmi dobře bavili. Nakonec bych chtěla srdečně poděkovat za finanční dary od OÚ, prodejny p. 
Šuráně, TJ Sokol a SDH v Rokytnici. 

Aloisie Burešová, předsedkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hasičská sout ěž na Kochavci 

Český červený k říž slavil 

MS-ČČK v Rokytnici pořádá 
v sobotu 30.srpna 2008 

zájezd do termálních lázní Velkého Mederu- Čalova 
Program zájezdu: 

Koupání 
Relaxace 

Prohlídka města 
Odjezd autobusu je v 5:45 hod. z návsi v Rokytnici 

Dopravné: 220,- Kč (platí se předem) 
Vstupné do termálních lázní: důchodci a děti do 15-ti let 160,- Sk, ostatní 190,- Sk 

 
 

Zájemci se mohou přihlásit do 20.srpna u paní Aloisie Burešové 



 - 9 - 

Pozvánky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  Zlínský kraj poskytl na pořádání 8.ročníku 
 Mezinárodního česko – slovenského setkání  

na Peňažné dotaci ve výši 20 000,- Kč.  
Nad akcí převzal záštitu hejtman Zlínského kraje 

     pan Libor Lukáš. 

TJ SOKOL Rokytnice pořádá v sobotu a v neděli 
26. – 27. července 2008 

 
ANENSKOU  POUŤ                        

Program:                             
Sobota:                                                                                     
13:00  Memoriál Františka Baklíka 
  (Rokytnice, Šanov, Luhačovice B, Bylnice) 
20:00  Taneční zábava se skupinou FOCUS rock 
Neděle: 
11:00  Mše svatá v místní kapli Sv.Anny 
16:00  Taneční zábava s hudbou  LÁLIA – muzikanti z Moravy 
 

Srdečně Vás zveme do zastřešeného kulturního areálu na hřišti. 
Občerstvení zajištěno. 

Program se uskuteční za každého počasí. 

Obecní úřad Rokytnice pořádá 
taneční zábavu se skupinou 

ARGEMA 
sobota 16.8.2008 

zastřešený kulturní areál 
 

Fun-mates pořádá na Kochavci 
Out – door game 

sobota 9. srpna 2008 
Více informací: 

www.fun-mates.org 

 
Obec Rokytnice a Obec Horná Súča si dovolují všechny pozvat na 

8. ročník Mezinárodního česko – slovenského setkání  
na Peňažné 

sobota 23.srpna 2008  
od 14:00 hod. 

Kulturní program 
Hudba  Chabovienka 

Doprava a občerstvení zajištěno 



 - 10 - 

Cyrilo –Metod ějská pou ť 
 

První týden v červenci již od 
nepaměti patřívá Cyrilo – Metodějské 
pouťi na Kochavci. Tento rok se konala 
neobvykle v sobotu 5. července. Tradiční 
mši už poněkolikáté sloužil  páter  
Andrzej Bystrzycki.  Od 13.00 hodin na 
místním kochaveckém výletišti hrála 
k tanci a poslechu kapela Okolňané, 
kterou večer vystřídal DJ Anders. Zábava 
se protáhla až do pozdních ranních 
hodin.  

Děkujeme všem zúčastněním a 
pořadatelům a snad se ve stejný                                                                                 
čas sejdeme i příští rok znovu.  
 
 
 

 
Úspěchy SDH v Rokytnici 

 
I když je kalendářní rok teprve v polovině, naši „hasiči“ 

mají za sebou již mnoho soutěží, ve kterých dosáhli krásných 
úspěchů. Naše SDH se také může pochlubit, jako jedni z mála 
v okolí, družstvem žen. A to, že jsou děvčata šikovná, dokazují 
jejich výsledky. 
24. května 2008 se konala v Army parku v Divnicích okrsková 
soutěž. Obě naše družstva (muži i ženy) obsadila první místa a 
postoupila do okresních kol. Ženy soutěžily hned 25.5. 2008 
v Horním Lidči, kde získaly krásné 3. místo. Muži „bojovali“ 21.6. 
2008 v Biskupicích, kde obsadili místo jedenácté. 
Netradičních disciplín se náš Sbor dobrovolných hasičů zúčastnil 
na Setkání Rokytnic 2008 (27.6 – 29.6) v Rokytnici nad Jizerou. 
Zde s přehledem vyhráli „ co se dalo.“ 
Síly měřila obě naše družstva také nedávno a to v neděli 12.7. 

2008 na Kochavci v soutěži „ O pohár starosty.“ Muži se v silné konkurenci umístili na 3. místě a ženy 
na 2. místě.  
Všem hasičům a hasičkám našeho SDH přejeme mnoho úspěchů nejen v soutěžích.  
 
 



 - 11 - 

Informace z 35. ro čníku Setkání Rokytnic ČR 2008 – Rokytnice nad Jizerou 
Fotbal  

Soupiska mužstva:  
Baklík Michal, Malaník Petr, Zoller Jiří, Kovařík Milan, Saloky Petr, Daniel Pavel, Eliáš Martin, Eliáš 
Jakub, Šuráň Zbyněk, Školník Ondřej, Macek Filip, Goňa Antonín, Slámečka Jan, Pešek Tomáš, 
Bureš Petr. 
Výsledky:  
Skupina A 
Rokytnice nad Rokytnou – I. FC Rokytnice v Orlických horách                              2 : 1 
Rokytnice nad Rokytnou – Union Rokytnice v Orlických horách                            2 : 0  
I. FC Rokytnice v Orlických horách – Union Rokytnice v Orlických horách            3 : 0  
 
Pořadí ve skupině: 
1. Rokytnice nad Rokytnou                                    6 bodů                         skóre     4 : 1  
2. I. FC Rokytnice v Orlických horách                    3 body                                       4 : 2 
3. Union Rokytnice v Orlických horách                  0 bodů                                       0 : 5 
 
Skupina B 
Rokytnice nad Jizerou – Rokytnice nad Vláří                                                          2 : 1 
Rokytnice nad Jizerou – Rokytnice u Přerova                                                         3 : 1 
Rokytnice u Přerova – Rokytnice nad Vláří                                                             2 : 1 
Pořadí ve skupině: 
1. Rokytnice nad Jizerou                                        6 bodů                         skóre    5 : 2 
2. Rokytnice u Přerova                                           3 body                                      3 : 4 
3. Rokytnice nad Vláří                                            0 bodů                                      2 : 4 
 
Zápasy o umíst ění:  
1 – 2 Rokytnice nad Jizerou – Rokytnice nad Rokytnou                                        1 : 0 
3 – 4 Rokytnice u Přerova – I. FC Rokytnice v Orlických horách                            6 : 0 
5 – 6 Rokytnice nad Vláří – Union Rokytnice v Orlických horách                            2 : 0 
 
Celkové po řadí:  

1. Rokytnice nad Jizerou 
2. Rokytnice nad Rokytnou 
3. Rokytnice u Přerova 
4. I. FC Rokytnice v Orlických horách                                   
5. Rokytnice nad Vláří 
6. Union Rokytnice v Orlických horách  
 
 
                                           
 

Stolní tenis  
 
Soupiska družstev: 
Družstvo A     Družstvo B  
Ing. Bureš Vlastimil    Ščuglík Jiří 
Křek Pavel     Fojtů Jaromír 
Petrů Ivo     Burešová Jana 
 
Výsledky – sout ěž družstev:   
Rokytnice nad Vláří A - Rokytnice nad Jizerou A                                                        2 : 5                                                 
Rokytnice nad Vláří A - Rokytnice nad Rokytnou B                                                    4 : 5                                            
Rokytnice nad Vláří A - Rokytnice nad Rokytnou C                                                    5 : 0                                                                            
Rokytnice nad Vláří B - Rokytnice nad Rokytnou A         0 : 5                                              
Rokytnice nad Vláří B - Rokytnice nad Jizerou B         2 : 5                                                   
Rokytnice nad Vláří B - Rokytnice nad Jizerou C          5 : 2                                                  
 
Výsledky – sout ěž jednotlivci:  

1.    Nosek Pavel 
2.    Piálek Ivan 
3. – 4 Zuzánková Monika 

                Ing. Vlastimil Bureš 



 - 12 - 

    Netradiční                 Pohár 
    hasičská soutěž -                 za  
    35.ročník                 1.místo 

                Setkání Rokytnic ČR                soutěž 
     v Rokytnici                 hasičů 
     nad Jizerou 
 
  
                     

       
 
 
 
 
 
 
   
                    
 
                        Naši účastníci 35.ročníku Setkání Rokytnic ČR v Rokytnici nad Jizerou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozpis zápas ů TJ Sokol Rokytnice – podzim  2008 
 Muži Žáci 

Datum Začátek Odjezd Hřiště Oddíl Datum Začátek Odjezd Hřiště Oddíl 
10.8. 16:30 15:00 V Kostelec      
17.8. 16:30  D Jestřabí      
2244..88..  1166..3300  1155..3300  VV  Vysoké Pole 2244..88..      1100..0000      99..0000      VV  LLuuddkkoovviiccee  
3311..88..  1166..3300    DD  VVllaacchhoovviiccee  BB          3311..88..  1100..0000  ..  DD  NNeedd..  LLhhoottaa  
77..99..  1166..3300  1155..0000  V HHřřiivvíínnůůvv  ÚÚjjeezzdd              77..99..  1100::0000          99..0000      VV  PPoozzlloovviiccee  
1144..99..  1166..0000    D PPoozzlloovviiccee          1144..99..  1100..0000    ..  DD  SSeehhrraaddiiccee              
2211..99..  1166..0000  1155..0000  V BBiisskkuuppiiccee          2211..99..  1100..0000  99..0000  VV  BBiisskkuuppiiccee  
2288..99..  1155..3300    DD  SSmmoolliinnaa          2288..99  1100..0000    ..  DD  SSmmoolliinnaa  
55..1100..  1144..0000  1133..0000  VV  MMiirrooššoovv              55..1100..                        VVOOLLNNOO  

1122..1100..  1155..0000  1144..0000  VV  SSllooppnnéé  1122..1100..  1100..1155  99..1155  VV    DDrrnnoovviiccee  
1199..1100  1144..3300    DD  ŠŠttííttnnáá  BB  1199..1100  1100..0000    D                DDoollnníí  LLhhoottaa  
2266..1100        1144..0000  1133..0000  VV  DDrrnnoovviiccee  2266..1100  1100..3300  99..3300  VV  PPootteečč  

2288..1100  ÚÚTT  1133..3300    DD  ŠŠaannoovv    2288..1100  ÚÚTT  1100..0000    DD  VVyyssookkéé  PPoollee  

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Zpravodaj občanů Rokytnice a Kochavce. Vydává obec Rokytnice. Neprošlo jazykovou úpravou.  
Registace: MK ČR E 107 76.  
Toto číslo vyšlo 24.7.2008.  Redakční rada: Mgr. I. Filáková, B. Fojtíková, V. Urbanová 
Tel.: 577 343 652      Tel./Fax.: 577 310 172      Internet: www. rokytnice.org       e-mail ou-rokytnice@seznam.cz 

V sobotu  2.8.2008 se uskuteční na místním hřišti 
FOTBALOVÝ TURNAJ ŽÁK Ů 

Účastníci:  Rokytnice,  Štítná n.Vl., Horná Súča, Dolná Súča 
Začátek:   10:00 hodin. 


